opponatur coram ipso iudice principali, qui sententiam tulit, secundum præfatos Doctores, & quæ nos latè lib. 3. cap. 9. à principio. at opposita coram executore non possunt impedire, quia cum infringant sententiam, & directio repugnent, executor cognoscere de eis non potest, nec tenetur admittere ad effectum terminandi (ut dictum est) & idem ius & ex eadem ratione intelligat in exceptione restitutionis petite contra sententiam, ut in casu, quo contra vnam duafve transactas in rem iudicatas, vel contra tres conformes obici, & opponi possit, (de quo latè examinatur per Conar. in pract. cap. 2. 5. num. 7. & exactissime per Ioan. Garciam de nobilit. gl. 6. §. 2. à num. 17. cum seqq. fol. 183. quos vide per te)rum locum habeat, quando coram iudice opponitur talis exceptio, non autem coram eius executore, quia non est modificatiua, sed directio & ex diametro contraria sententiæ, quia agit de ea rescindenda omnino.

At eas omnes exceptiones, quæ non impugnant directio sententiam, nec principaliter eam labefactant, sed illam in parte temperant, aut modificant, quæque rectè naturæ iudicij cõueniunt, & executionem dumtaxat respiciunt, opponunturque ad consequendum id, quod expressè nec tacitè in sententia denegatum non est, quæque possunt obici, debentque admitti, & per executorem cognosci contra sententiæ, & executorialium executionem; executor mixtus præcisè, admittere tenetur. optimè Felin. in c. de cetero in prin. de re iud. & in d. c. pastoralis. §. quia verò num. 16. vers. gl. in verbo, & si fecit. Benedic. Bardi. in reperio. ad eum. verbo, executor mixtus esse ille qui datus est post sententiam exequendam. & vers. sequenti. Bart. in d. l. à diuo Pio num. 8. Sali. in d. l. & si non cogui. colu. penult. vers. aut queritur. Amador Rodrig. in tract. de executione cap. 2. sub num. 40. ante si. Bobadi. in polit. lib. 2. cap. 20. num. 48. Menoch. in tract. de arbit. lib. 1. d. quest. 38. n. 8. & n. 10. Rebuf. in tract. de sententiæ. executione art. 7. gl. 12. sub num. 19. vers. si verò tom. 1. fol. 376. Marquesa. de commiss. 1. p. cap. 23. n. 12.

Quibus quidem cõuenit quod dixit Scacia in tract. de appella. quest. 17. limi. 10. sub n. 50. vers. extende hæc, & c. ut ista nostra doctrina locum habeat, & procedat in iudicibus executoribus de partibus, quibus pars præferat mandatum executium relaxatum per Auditorem Cameræ Apostolicæ, seu ab alio Papæ delegato in Romana Curia, quoniam si actor coram eo citet aduersarium ad videndum subhastari, & deliberari, vendique pignora ad satisfaciendum eidem creditorum in quantitate pecuniæ, ad quam debitor est condem

condemnatus, poterit iste iudex executor, cognoscere de rebus, in quibus sit executio, ad quem pertineant, iuxta l. à diuo Pio. §. super rebus. de re iud. & exceptionibus modificatiuis, non autem quæ respiciunt merita negotij principalis, nec sententiam impugnantes.

- 41 Ad hanc eandem distinctam doctrinam reducendos esse executores, cui committitur executorialium executio in auxilium iurisdictionis, ut puta quando vnus iudex vnus territorij requirit per suas literas requisitorias iudicem alterius, sub quo bona condemnati, vel ad quæ damnantur situata sunt, vel quando per statutum alicui committuntur executoriales exequendæ, ut est videre per Scaciam vbi proximè à num. 47. Rebuf. in tract. de sententiæ. execu. art. 7. gl. 12. sub num. 19. tom. 1. fol. 376. exactissime per Menoch. d. quest. 38. à num. 8. cum pluribus sequentibus, qui licet sit merus executor secundum Boba. in polit. lib. 2. cap. 20. sub num. 47. ad medium. Rebuf. in comment. arys. 2. p. tit. de literis requisitorijs. gl. 3. num. 10. idem etiam affirmat Gratian. in disceptatio forens. cap. 146. num. 7. & sub num. 5. tom. 1. fol. 358. vide Couarru. in pract. quest. 16. à num. 4. tamen cognoscit de huiusmodi modificatiuis exceptionibus, quia exequitur iure proprio, & ex iurisdictione radicata, ex his quæ latè Meno. vbi proximè à n. 14. cum sequentibus, & requirunt suadente, ne partes dilationibus, & expensis vexentur, neque cogantur ire coram iudice committente, suas exceptiones, & allegationes proponere, allegare, testisque, & probationes velere, quod maximum inconueniens est, ex his, quæ in proposito considerat vbi supra Bobadi. & vide supra c. 6. à num. 73. & seqq. quod intellige si nondum liquidata materia sibi est executio commissæ, respectu autem cognitionis super dominio rei, vide vt d. c. 6. à n. 73.
- 42 Illud autem, quod modò diximus: executorem, qui per requisitorias iudicis exequitur; esse merum, contrarium videtur tenere Ab. in c. de cetero num. 4. vers. secundo membro, quem referens sequitur Benedic. Bardi. in reperio. ad Fel. vers. executor mixtus non merus, qui cognoscit de omnibus exceptionibus, quæ in iudicibus in causam sibi commissam quibus respondere poteris, procedere in illis iudicibus, quibus committitur executio post latam sententiam ob defectum iurisdictionis in eam ferente, qui cum exequi non potest, ut sententia lata ab arbitro, quam exequitur iudex, qui de omnibus exceptionibus indistinctè cognoscere potest, prout expressè loquitur Ab. vbi supra, & de aliis, variisque exemplis huius doctrinæ, videre